МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района»

ПРИКАЗ
 №  62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   от   14  декабря   2020 года

Об итогах проведения  муниципального
этапа Всероссийской            олимпиады
школьников   в 2020-2021 учебном году

                В соответствии с приказами МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района» №52 от 13.10.2020г   «Об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020 - 2021 учебном году», №58 от 06.11.2020г «О модели организации и проведения муниципального этапа ВсОШ в 2020-2021 учебном году»    районные предметные олимпиады были роведены с 09 ноября по 11 декабря  2020 года. В муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам  приняли участие учащиеся  7 -11  классов всех  общеобразовательных организаций  района (МОУ «Лицей», МОУ «Стародевиченская СОШ», «Акчеевский филиал» МОУ «Стародевиченская СОШ», МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина). Также учащиеся 3-7 классов МОУ «Лицей» и МОУ «Стародевиченская СОШ» приняли участие в олимпиаде по мокшанскому языку , учащиеся 7,9 классов МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина приняли участие в олимпиаде по родным языкам и родной литературе.
              Количественный анализ олимпиадных работ учащихся  и протоколов жюри показал, что общее число участников  муниципального этапа составило – 321 (369 в 2019-2020уч.г.).   В разрезе общеобразовательных школ количество всех учащихся, принявших  участие, хотя бы в одной олимпиаде,  составило –  125 (127  в 2019-2020уч.г.).

	Наименование МОУ
	Фактическое количество участников
	Количество учащихся
	Фактическое количество победителей и призеров
	 Количество победителей и призеров

	 (по всем предметам)
	(считая каждого один раз)
	(по всем предметам)
	(считая каждого один раз)

	«Акчеевский филиал» МОУ «Стародевиченская СОШ»
	5(20)
	1(4)
	1(3)
	1(2)

	  Лицей
	233(284)
	98(100)
	58(91)
	36(29)

	Стародевиченская СОШ
	51(40)
	20(18)
	16(9)
	8(6)

	Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	32(25)
	6(5)
	6(5)
	2(5)

	Итого:
	321 (369)
	125(127)
	81(108)
	47(42)

                  Качественный анализ олимпиадных работ учащихся по всем общеобразовательным предметам выявил 81(108 в 2019-2020уч.г.) победителей и призеров.

                  Подводя итоги  муниципального этапа   олимпиад  школьников по всем общеобразовательным предметам
          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  муниципального  этапа олимпиад в 2020-2021 учебном году  (Протоколы МЭ);
2. До 15 декабря 2020г результаты муниципального  этапа (Протоколы) разместить на сайте МКУ «Управление образования Ельниковского муниципального района»;
3. Наградить почетной грамотой победителей и призеров   муниципального этапа   предметных олимпиад (Приложение 1);
       4.   Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа   олимпиады (Приложение 1);
       5. Контроль за исполнением  приказа  оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                                                                                      И.В. Харитонов

Приложение 1

Итоги районных олимпиад 2020-2021 учебного года

	№п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Класс
	Диплом
	Краткое уставное название
образовательной организации
	Предмет
	Учитель - наставник

	1
	Иваньшина
	Ульяна
	Александровна
	10
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	история
	Мишина Л.И.

	2
	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	10
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	обществознание
	Мишина Л.И.

	3
	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	10
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	история
	Мишина Л.И.

	4
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	история
	Цыганова Т.В.

	5
	Костюшкина
	Алена
	Владимировна
	8
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	обществознание
	Цыганова Т.В.

	6
	Иваньшина
	Ульяна
	Александровна
	10
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	обществознание
	Мишина Л.И.

	7
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	обществознание
	Мишина Л.И.

	8
	Безбородов
	Максим
	Вячеславович
	6
	призер
	МОУ "Лицей"
	мокшанский язык
	Вельмискина С.В.

	9
	Кирдяпкина
	Мария
	Александровна
	6
	призер
	МОУ "Лицей"
	мокшанский язык
	Вельмискина С.В.

	10
	Басова
	Виктория
	Александровна
	8
	призер
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	биология
	Гулькина М.Н.

	11
	Басова
	Виктория
	Александровна
	8
	призер
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	география
	Мезенцева М.П.

	12
	Басова
	Виктория
	Александровна
	8
	призер
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	литература
	Чикарева В.Д.

	13
	Басова
	Виктория
	Александровна
	8
	призер
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	технология
	Гулькина М.Н.

	14
	Решетникова
	Дарья
	Александровна
	9
	победитель
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	ОБЖ
	Цыбизова Н.И.

	15
	Решетникова
	Дарья
	Александровна
	9
	победитель
	МОУ Мордовскопошатская СОШ имени В.В.Кирдяшкина
	обществознание
	Мелешкина Л.В.

	16
	Атишева
	Алина
	Васильевна
	7
	призер
	МОУ Лицей
	литература
	Шалмина О.Н.

	17
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	биология
	Кяшкина Е.В.

	18
	Чевтаев
	Илья
	Александрович
	7
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	мокшанский язык
	Мелешкина А.А.

	19
	Шершенов
	Дмитрий
	Александрович
	10
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	ОБЖ
	Тараканов В.А.

	20
	Чушникова
	Арина
	Валерьевна
	10
	призер
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	технология
	Родайкина Т.Ф.

	21
	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	10
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	экология
	Кяшкина Е.В.

	22
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	экология
	Кяшкина Е.В.

	23
	Егорова
	Анна
	Дмитриевна
	9
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	технология
	Родайкина Т.Ф.

	24
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	победитель
	МОУ "Стародевиченская СОШ"
	технология
	Родайкина Т.Ф.

	25
	Чекмарева
	Жанна
	Алексеевна
	8
	победитель
	МОУ "Лицей" Ельниковского муниципального района РМ
	математика
	Замотаева С.Н.

	26
	Уткин
	Егор
	Александрович
	7
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В. Келин Е.А.

	27
	Куракина
	Мария
	Михайловна
	7
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	28
	Никулкина
	Елена
	Михайловна
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	29
	Власова
	Карина
	Евгеньевна
	9
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	30
	Илькаев
	Тагир
	Айсович
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	31
	Курчева
	Ирина
	Евгеньевна
	11
	призер
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.

	32
	Ирлянова
	Кристина
	Анатольевна
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	география
	Толшев В.И

	33
	Маскайкин
	Илья
	Владимирович
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	география
	Толшев В.И

	34
	Чугунов
	Иван
	Александрович
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	география
	Толшев В.И

	35
	Абдрахманова
	Анель
	Тэуекелказы
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	литература
	Федина Л.М.

	36
	Ирлянова
	Кристина
	Анатольевна
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	литература
	Федина Л.М.

	37
	Кутуева
	Алсу
	Равильевна
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	литература
	Рябинина Н.П.

	38
	Артемова
	Елена
	Викторовна
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Шитова Л. В.

	39
	Бертяков
	Данила
	Сергеевич
	9
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Шитова Л. В.

	40
	Тивикова
	Екатерина
	Сереевна
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Паршева В. П.

	41
	Сабаева
	Виктория
	Юрьевна
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Паршева В. П.

	42
	Никишова
	Ольга
	Николаевна
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Паршева В. П.

	43
	Никулкин
	Дмитрий
	михайлович
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	обществознание
	Паршева В. П.

	44
	Глухов
	Вячеслав
	Николаевич
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	право
	Паршева В. П.

	45
	Сабаева
	Виктория
	Юрьевна
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	право
	Паршева В. П.

	46
	Абдрахманова
	Анель
	Тэуекелкызы
	9
	призер
	МОУ "Лицей"
	экология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	47
	Илькаев
	Тагир
	Айсович
	10
	призер
	МОУ "Лицей"
	экология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	48
	Вавилкина
	Марина
	Евгеньевна
	11
	призер
	МОУ "Лицей"
	экология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	49
	Артемова
	Елена
	Викторовна
	8
	призер
	МОУ "Лицей"
	технология
	Кудашкина Т.В.

	50
	Манинин
	Артем
	Васильевич
	7
	победитель
	МОУ "Лицей"
	английский язык
	Федякова Ю.В.

	51
	Шитов
	Егор
	Николаевич
	10
	победитель
	МОУ "Лицей"
	английский язык
	Фадеева Т.Н.

	52
	Чекмарёва
	Жанна
	Алексеевна
	8
	Победитель
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	53
	Абдрахманова
	Анель
	Тэуекелкызы
	9
	Победитель
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	54
	Вавилкина
	Марина
	Евгеньевна
	11
	Победитель
	МОУ "Лицей"
	биология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	55
	Артёмова
	Елена
	Викторовна
	8
	победитель
	МОУ "Лицей"
	география
	Толшев В.И

	56
	Маскайкин
	Илья
	Владимирович
	8
	победитель
	МОУ "Лицей"
	история
	Шитова Л. В.

	57
	Власова
	Карина
	Евгеньевна
	8
	победитель
	МОУ "Лицей"
	литература
	Федина Л.М.

	58
	Купряхина
	Мария
	Викторовна
	10
	победитель
	МОУ "Лицей"
	литература
	Жженова Н.Н.

	59
	Егорова
	Юлия
	Вячеславовна
	9
	победитель
	МОУ "Лицей"
	право
	Шитова Л. В.

	60
	Тивикова
	Екатерина
	Сергеевна
	10
	победитель
	МОУ "Лицей"
	право
	Паршева В. П.

	61
	Кашуркин
	Алексей
	Вячеславович
	11
	победитель
	МОУ "Лицей"
	право
	Утенина Т. П.

	62
	Власова
	Карина
	Евгеньевна
	9
	победитель
	МОУ "Лицей"
	экология
	Куракина Е.В.
Келин Е.А.

	63
	Абдрахманова
	Анель
	Тэуекелкызы
	8
	победитель
	МОУ "Лицей"
	технология
	Кудашкина Т.В.

	64
	Савельева
	Алина
	Александровна
	11
	победитель
	МОУ " Стародевиченская СОШ"
	география
	Тараканова Л.Н.

	65
	Шестаков
	Данила
	Александрович
	8
	призер
	МОУ " Лицей "
	ОБЖ
	Салин П.Е.

	66
	Петрушков
	Денис
	Сергеевич
	9
	призер
	МОУ " Лицей "
	ОБЖ
	Салин П.Е.

	67
	Сабаева
	Виктория
	Юрьевна
	10
	призер
	МОУ " Лицей "
	ОБЖ
	Салин П.Е.

	68
	Никишова
	Ольга
	Николаевна
	10
	призер
	МОУ " Лицей "
	ОБЖ
	Салин П.Е.

	69
	Саитов
	Константин
	Александрович
	7
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Акимкина Н. В.

	70
	Атишева
	Алина
	Васильевна
	7
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Никишова Н. Н.

	71
	Никулкина
	Елена
	Михайловна
	8
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Салин П. Е.

	72
	Булыженков
	Илья
	Дмитриевич
	8
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Салин П. Е.

	73
	Тивикова
	Екатерина
	Сергеевна
	10
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Никишова Н. Н.

	74
	Илькаев
	Тагир
	Айсович
	10
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Салин П. Е.

	75
	Маркелов
	Михаил
	Витальевич
	11
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Маркелов А.В.

	76
	Ванюшкин
	Дмитрий
	Игоревич
	11
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Маркелов А.В.

	77
	Шеянова
	Марина
	Дмитриевна
	11
	призер
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Никишова Н. Н.

	78
	Тивикова
	Екатерина
	Сергеевна
	10
	победитель
	МОУ " Лицей "
	ОБЖ
	Салин П.Е.

	79
	Кушнеренко
	Алена
	Дмитриевна
	9
	победитель
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Никишова Н. Н.

	80
	Кашуркин
	Алексей
	Вячеславович
	11
	победитель
	МОУ " Лицей "
	физкультура
	Маркелов А.В.

	81
	Шильтяев
	Артем
	Юрьевич
	9
	призер
	"Акчеевский филиал" МОУ "Стародевиченская СОШ"
	биология
	Галдина С.А.